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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari
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Bazuar n€ nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, dhe nenin 67 “f” dhe “g” t&
Statutit t€ Komunés, si dhe nenin 8 pika 2 nénpika 2.4 t&¢ Marréveshjes sé lidhur né mes Ministrisé
s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Komunés sé Vushtrrisé, Nr. prot. Ministrisé 454-594, dt.
30.06.2021 dhe prot. Komunés 02Nr. 740/21 daté 30.06.2021, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIM Tk KOMISIONIT

1. Formohet komisioni pér vlerésim t& nénprojektit, projekti “Komunat pér t& Rinjt&” né kété
pérbérje :

1.1 z. Liridon Hajdini, kryesues i komisionit
1.2 z. Ensar Bajrami, anétar

1.3 z. Ujmir Uka, anétar

1.4 z. Ilaz Hajra, anétar

1.5 z. Arbér Hoxha, anétar

1.6 z. Muhamer Ujkani, anétar

2. Komisioni n& pérbérje t& cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi ka pér detyré t& b&j
vlerésimin e aplikacioneve t& nénprojektit, projekti “Komunat pér té Rinjté” dhe shpall
fituesit,

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

vendimi i dérgohet
- Anétaréve t& komisionit
- Arkivit t& sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuané nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 8 pika 2, 3 dhe 4 t& Rregullores
s€ MF —NR. 04/2017 mbi Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& 0JQ-ve si dhe nenin
67 “f” dhe “g” t& Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés merr,

VENDIM
PER THEMELIM TE KOMISIONIT VLERESUES PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE PER OJQ-t&
E KOMUNES

I. Themelohet Komisioni Vlerésues pér vlerésim t& aplikacioneve sipas thirrjes publike t& datés
23_04.2022 té Drejtoris¢ pér Kulturé Rini dhe Sport pér ndarje t& subvencioneve pér OJQ-t& e
(K &s s€ Vushtrrisé né fushén e Kulturés pér vitin 2022.

2. Komisioni Vl;ésues ka kété pérbérje:
2.1 Gézim Saragi - kryesues
2.2 Shukrane Begu - anétare
2.3 Qemajl Hasani,— anétar
2.4 Bashkim Zabérgja,— anétar
2.5 Mentor Hajrizi, - anétar
2.6 Advije Maxhuni, - anétare rezervé

3. Anétari rezervé do t& z&vendésoj né rast nevoje anétarin e Komisionit Vlerésues i cili ka konflikt
interesi me ndonjérin prej aplikuesve pér subvencion.

4. Komisioni Vlerésues me rastin e vlerésimit té aplikacioneve dhe pérzgjedhjes s& pérfituesve do t&
zbatoj procedurat e pérzgjedhjes konform dispozitave t& Rregullores s¢ MF — NR. 04/2017 mbi
Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve.

5. Komisioni Vlerésues né mbledhjen e tij t& paré miraton rregullat ¢ punés pérmes té cilave do té
udhé&hiqet puna né komision.

6. Komisioni Vlerésues ka mandat deri né fund té vitit 2022.

7. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i iu dérgohet:
- Drejtorisé pér Kulturg Rini dhe Sport,
- Anétaréve t& Komisionit Vlerésues
- Arkivit té& Sekretarisé.




e e e e St

43.05.2022 ||

TR

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né€ nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 8 pika 2, 3 dhe 4 t& Rrullores
s€¢ MF —NR. 04/2017 mbi Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve si dhe nenin
67 “f” dhe “g” t& Statutit t¢ Komunés, Kryetari i Komunés merr,

VENDIM
PER THEMELIM TE KOMISIONIT VLERESUES PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE PER 0JQ-té
E KOMUNES

1. Themelohet Komisioni Vlerésues pér vlerésim té aplikacioneve sipas thirrjes publike t& datés
'22.04«2022 t€ Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport pér ndarje té subvencioneve pér OJQ-té e
CK ngs s¢ Vushtrrisé né fushén e Rinisé pér vitin 2022.

2. Konfisioni Vlerésues ka kété pérbérje:
2.1 Burim Rexhepi - kryesues
2.2 Liridon Hajdini - anétar
2.3 Rexhep Gérguri— anétar
2.4 Lavdim Feka— anétar
2.5 Arbér Hoxha - anétar
2.6 Agim munishi - anétare rezervé

3. Anétari rezervé do t& zévendésoj né rast nevoje anétarin e Komisionit Vlerésues i cili ka konflikt
interesi me ndonjérin prej aplikuesve pér subvencion.

4. Komisioni Vlerésues me rastin e vlerésimit t& aplikacioneve dhe pérzgjedhjes s& pérfituesve do t&
zbatoj procedurat e pérzgjedhjes konform dispozitave t¢ Rregullores sé¢ MF — NR. 04/2017 mbi
Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve.

5. Komisioni Vlerésues né mbledhjen e tij t& paré miraton rregullat e punés pérmes té cilave do t&
udhé&hiqet puna né komision.

6. Komisioni Vlerésues ka mandat deri né fund té vitit 2022,

"

7. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i iu dérgohet:
- Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport,
- Anétaréve t& Komisionit Vlerésues
- Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 8 pika 2, 3 dhe 4 t& Rreullores
s€ MF — NR. 04/2017 mbi Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve si dhe nenin
67 “f” dhe “g” t& Statutit t&¢ Komunés, Kryetari i Komunés merr,

VENDIM
PER THEMELIM TE KOMISIONIT VLERESUES PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE PER 0JQ-t&
E KOMUNES

1. Themelohet Komisioni Vlerésues pér vlerésim té aplikacioneve sipas thirrjes publike té datés
23.04.2022 t& Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport pér ndarje t& subvencioneve pér OJQ-t€ e
s& Vushtrrisé né fushén e Sportit pér vitin 2022.

2. Komisioni Vlerésues ka kété pérbérje:
2.1 Ekrem Miftari - kryesues
2.2 Fazli Muharremi - anétar
2.3 Merita Rama-— anétar
2.4 Xhevdet Ademi- anétar
2.5 Arlind Rashica - anétar
2.6 Bahri Muzaqi - anétare rezervé

3. Anétari rezervé do t€ zévendésoj né rast nevoje anétarin e Komisionit Vlerésues i cili ka konflikt
interesi me ndonjérin prej aplikuesve pér subvencion.
4. Komisioni Vlerésues me rastin e vlerésimit t& aplikacioneve dhe pérzgjedhjes sé pérfituesve do té

zbatoj procedurat e pérzgjedhjes konform dispozitave t€ Rregullores sé MF — NR. 04/2017 mbi
Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve.

5. Komisioni Vlerésues né mbledhjen e tij t& paré miraton rregullat e punés pérmes té cilave do té
udhéhiqet puna né komision.

6. Komisioni Vlerésues ka mandat deri n€ fund t& vitit 2022.

7. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i iu dérgohet:
- Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport,
- Anétaréve t& Komisionit Vlerésues
- Arkivit té Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “g” t& Statutit t¢ Komunés,
pika 1 nénpika 1.5 t& vendimit t& Kuvendit t&¢ Komunés Olnr. 64/21 daté 25.03.2021 si dhe né bazé té
propozimit daté 24.06.2020 t& Komisionit Komunal pér shqyrtim t& kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve
pér botim t& librave, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Nga buxheti i Komunés, - Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport, kategoria subvencione dhe
transfere, lejohen mjete né emér t& ndihmés financiare pér botim t& librave si né vijim:
1.1 Bedri Tahiri, autor i librit “Népér koh& eth&sh™ ... 400.00€
1.2 Ymrije Beqiri, autor i librit "Monografi"..............cccoiiiiii 200.00€
1.3 Ferdane Zaberxha , autor e librit me poezi “Endérr e kamotshme™.............. 300.00€
1.4 Violeta Jashari, autor e librit me poezi “Thénie pér jetén”.............cccoeenn, 350.00€
1.5 Refik Ramaj , autor i librit me poezi “Endérr € thyer”..........ccovvevivinieennne. 250.00€
1.6 Burim Gjaka, autor i librit "Mos ma vjedh liring"..............cccceiniinnnnnnn.....450.00€
1.7 Alejna Selimi, autore e librit me tregime pér fEmijé........cccoovvvivviienniicnn 400.00€
1.8 Halil Mulaku, autor i Monografisé pér Behram Gjakén...........cccooovvvininnnnne. 250.00€
1.9 Mustafé Halili, autor i Monografisé pér Ferit Dibranin.........c..cccoovvirienenns 250.00€
1.10 Dhurata Rrahmani, Monografi kushtuar Behram Rrahmanit..................... 400.00€
1.11 Cajup Selaci, autor i librit me poeZi........ccecevriiveriniiiniiniiie 250.00€
1.12 Galip Avdiu, monografi "Gjimnazi i Vushtrrisé 1963-2020"....................... 450.00€
1.13 Qazim Azemi, Monografi pér Halit Cukén..........cccoevviiiiiiinnnniiiinnn 300.00€
1.14 Gani Lahu, autor i librit "Rrezet € Liris€"........ccccconvvnienivienminninninnn, 400.00€
1.15 Visar Sadriu, autor 1 librit pér Hasan Prishtifen....mssasmnassmmamosin 450.00€
2. Pagesa e mjeteve t€ béhet né llogarité bankare t& autoréve té librave, ndérsa pér fémijé t€ derdhen

3.

né xhirollogarité e prindérve té tyre, q¢ do t& vértetohet me ekstrakt t& lindjes.

Obligohen pérfituesit e kétij subvencioni gé té ia dhurojné sé paku nga 10 (dhjeté) ekzemplar t&
librave, bibliotekés sé qytetit.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Drejtoria pér Kulturé Rini
Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit. =

Vendimi i iu dérgohet:

- Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport,
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

- Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” té Statutit
t€ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Obligohet Drejtoria pér Administraté — Sektori i giendjes civile q& t& punoj gjaté kohés s&
pauzés si dhe ditéve t& shtuna, duke filluar nga data 01 qershor deri mé 30 shtator 2022 nga
ora 10:00 deri né ora 14:00.

2. Zbatimi i orarit t& punés sipas pikés nj€ t&€ kétij vendimi t& behet pér shkak t& rritjes sé
numrit t¢ kérkesave pér dokumente personale gjaté muajve t& verés kur pritet ardhja e
bashkatdhetaréve t& cilét jetojné jashté Republikés sé Kosovés.

3. Pér népunésit civil t& cilét do te punojné jashté orarit t& rregullt t& punés t& pércaktuar me
két¢ vendim t& aplikohen dispozitat ligiore né fuqi ( kompensim pér oré shtess apo
shfrytézim i ditéve té lira pér numér té oréve té punés ).

4. Drejtoresha pér administraté né bashképunim me zyrtarin pér informim t& komunés t&
ndérmerr masa pér informim té qytetaréve si népérmes faqes zyrtare té komunés ashtu edhe
né€ format tjera té informimit publik né ményré q€ qytetarét té jené sa mé té informuar me
kété vendim.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Drejtorisé pér Administraté
- Zyrés pér informim
- Arkivit t& Sekretarisé,



KRYETARI

Né Bazé té nenit 13 té ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€
Kosovés, daté 28/04, Qershor 2008), neni 24 i Rregullores (QRK) pér Kthimin e Personave té Zhvendosur

dhe Zgjidhjet e Pérhershme, si dhe neni 67. “f” dhe “d” t€ S

kété:

1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7
1.8

tatutit té komunes , Kryetari I Komunes merr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER KTHIM

Formohet Komisioni pér Kthim € Personave t€ Zhvendosur dhe Zgjidhje té Pérhershme né
Komunén e Vushtrrisé né kété pérbérje:

Branislav Vuksanovié ~-ZKK, Kryesuesi
Bajram Ibrahimi-DKA

Naim Ferizi -DSH

Ramiz Bunjaku- QPS

Shqipe Gashi -DSHP

Isa Latifi - DUMA

Ylber Maxhuni -DKUP

Imer Llugiqi, Perfagesues - MKK

Komisioni Komunal pér Kthim, kompetencat dhe pérgjegjésité e tij do t& zbatohen né pérputhje
me Rregulloren (QRK) - Nr. 01/2018 pér Kthimin ¢ Personave té¢ Zhvendosur dhe Vendimin e

Pérhershém.

Né projektet bilaterale, géshtja e pjesémartjes dhe rolit t& pérfagésuesve né Komisionin Komunal
pér Kthim nga Donatorét rregullohet me marréveshje ndérmjet MKK-s&, komunés dhe

donatoréve.
UNHCR - ka rol késhillues né Komisionin Komunal pér Kthim.

Komisioni Komunal pér Kthim éshté i hapur pér organizatat ¢ shogérisé civile dhe organizatat
ndérkombétare pér qéllime monitorimi.

Komisioni Komunal pér Kthim &shté organ i rekomanduar, i cili i propozon léndét pér vendime
Komisionit Qendror pér Shqyrtim né Ministriné pér Komunitete dhe Kthim.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nein 8 pika 2, 3 dhe 4 t& Rregullores
s¢ MF — NR. 04/2017 mbi Kriteret Standardet dhe Procedurat ¢ Financimit Publik t&¢ OJQ-ve si dhe nenin
67 “f” dhe “g” t& Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés merr,

VENDIM
PER THEMELIM TE KESHILLIT ORGANIZATIV PER KREMTIMIN E 17 QERSHORIT
DITES SE CLIRIMIT TE VUSHTRRISE

1. Themelohet K&shilli organizativ pér kremtimin e 17 Qershorit Dités se Clirimit t& Vushtrriség,
me kété pérbérje:

I.1 znj. Medina Bunjaku — Drejtore pér Kulturg, Rini dhe Sport, kryesuese e késhillit
organizativ;

1.2 z. Benjamin Shala — Drejtor pér Shérbime Publike, anétar;

1.3 znj. Miradije Maloku — Drejtore pér Arsim, anétare:

1.4 z. z. Gézim Saraci, Drejtor i Qendrés Kulturore,- anétar;

1.5 z. Fazli Muharremi, anétar;

1.6 z. Driton Verbovci, anétar;

1.7 z. Urim Qirezi, Drejtor i Shkollés sé Muzikés "Tefta Tashko", anétar;

1.8z Bujar sharolli, Shef i Kabinetit t& Kryetarit t& komunés, anétar

1.9 z. Shaip Hyseni, OVL t& UCK-sé& anétar

2. Késhilli organizativ né pérbérje & cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi do ta bgjé
organizimin e manifestimit pér nder t& 17 Shkurtit, Dités sé Pavarésisg.

3. Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport &shté e obliguar té bgjé organizimin e manifestimit sipas
protokollit zyrtar dhe t& udhéheqé me manifestimin.

4. Drejtoria pér Shérbime publike éshté ¢ obliguar qé té bgje vendosjen e flamujve shtetéroré né qytet,
pastrimin e memorialeve dhe pastrimin e gjithé qytetit.

5. Shefii Kabinetit t& Kryetarit pérfagéson Zyrén e Kryetarit né késhillin organizativ, dhe paraqet
ideté dhe sugjerimet e Kryetarit.

6. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Anétaréve t& késhillit organizativ
- Arkivit t& Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L.-040, nein 8 pika 2, 3 dhe 4 t& Rregullores
s€ MF —NR. 04/2017 mbi Kriteret Standardet dhe Procedurat ¢ Financimit Publik t& OJQ-ve si dhe nenin
67 “f” dhe “g” té& Statutit t¢ Komunés, Kryetari i Komunés merr,

VENDIM

PER THEMELIM Ti KOMISIONIT VLERESUES PiER NDARJE Ti SUBVENCIONEVE PER

Vendimi i iu dérgohet:

0JQ-té E KOMUNES

Themelohet Komisioni Vlerésues pér vlerésim t& aplikacioneve sipas thirrjes publike t& datés
04.05.2022 t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, pér ndarje t& subvencioneve pér
0JQ-t& e Komunés s& Vushtrrisé pér vitin 2022,

Komisioni Vlerésues ka kété pérbérje:
2.1 Naim Ferizi, - kryesues
2.2 Besim Demiraj, - anétar
2.3 Fitore Hyseni Zogaj, - anétare
2.4 Imer Uka, — anétare
2.5 Rinor Beqiri, - anétar
2.6 Besarta Muzaqi Feka - anétare rezervé

Anétari rezervé do t& zévendésoj né rast nevoje anétarin e Komisionit Vlerésues i cili ka konflikt
interesi me ndonjérin prej aplikuesve pér subvencion.

Komisioni Vlerésues me rastin e vlerésimit t& aplikacioneve dhe pérzgjedhjes sé pérfituesve do té
zbatoj procedurat e pérzgjedhjes konform dispozitave t& Rregullores sé¢ MF — NR. 04/2017 mbi
Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve.

Komisioni Vlerésues né mbledhjen e tij t& paré miraton rregullat e punés pérmes té cilave do t&
udhé&higet puna né komision.

Komisioni Vlerésues ka mandat deri né fund té vitit 2022.

LY

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

- Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
- Anétaréve t& Komisionit Vlerésues
- Arkivit t& Sekretarisé.




